Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
RN 288, s/n, Nova Caicó, CAICÓ / RN, CEP 59300-000

Fone: (84) 4005-4102

Resultado 26/2025 - DG/CA/RE/IFRN

20 de outubro de 2025

EDITAL Nº 68/2025 - DG/CA/RE/IFRN

LISTA DE INSCRIÇÕES HABILITADAS

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 1.630 –
RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, torna público a
LISTA DE INSCRIÇÕES HABILITADAS  para a seleção do Edital Nº 68/2025-DG/CA/RE/IFRN , que trata do processo de
seleção para Tutoria de Aprendizagem e Laboratório (TAL) em prol da promoção e melhoria do ensino, da pesquisa e da extensão
no âmbito do IFRN Campus Caicó e informa o período de início das atividades.

1. INFORMAÇÕES SOBRE AS INSCRIÇÕES

O período de seleção ocorre entre os dias 21 e 23 de outubro de 2025 e fica a critério da/do docente responsável: a divulgação dos
locais, o dia e o horário do processo seletivo de cada disciplina.

2. LISTA DE INSCRIÇÕES HABILITADAS

Apresenta-se a lista com as inscrições habilitadas, por área e por disciplina:

DISCIPLINAS PROPEDÊUTICAS

DISCIPLINA: Matemática
Nome Matrícula Curso Inscrição
Antônio Lucas Alexandre Santos 20251106010003 Física Desclassificada (1)

Camila Thaís Silva Medeiros 20231101110057 Informática para internet Habilitada

Carla Gabriele da Silva Santos 20231101110040 Informática para internet Habilitada

Carlos Eduardo Wanderley Paula da Costa 20241106010017 Física Desclassificada (1)

Daniel Alves dos Santos Júnior 20251101110040 Informática para internet Desclassificada (2)

Daniel Matheus S Medeiros 20221106010011 Física Desclassificada (1)

Demilly Lohany Gonçalves de Medeiros 20231101110034 Informática para internet Habilitada

Emeson Venício Santos da Costa 20241102010005 Eletrotécnica Habilitada

Fábio Rogério Da Silva Júnior 20221106010006 Física Desclassificada (1)

Guilherme Pereira de Melo 20241102010001 Eletrotécnica Habilitada

Henrique Gabriel Amorim Da Silva 20221102010030 Eletrotécnica Desclassificada (2)

Ingrid Valéria Gomes de Almeida 20241102010021 Eletrotécnica Habilitada

Ingryd Rayane da Silva Santos 20241102010035 Eletrotécnica Habilitada

Jamily Gabriele Silva dos Santos 20241100070014 Têxtil Habilitada

Jonas Batista de Araújo Neto 20231102010009 Eletrotécnica Habilitada

José Ezequiel Oliveira Silva 20231101110027 Informática para internet Habilitada

José Otaviano Freire Neto 20231100070021 Têxtil Habilitada

Késsia Willianny Oliveira Silva 2020110601033 Física Desclassificada (1)

Lênin Nogueira de Souza 20231100070007 Têxtil Habilitada

Liano Gomes Rodrigues 2020110610023 Física Desclassificada (1)

Manoel Victor Lopes de Medeiros 20241101110060 Informática para internet Habilitada

Marcos Cassiano Dias de Araújo 20231101110006 Informática para internet Habilitada

Maria Clara Dantas de Lima 20231102010002 Eletrotécnica Habilitada

Maria Irla Sabrina de Medeiros 20241100070040 Têxtil Habilitada

Maria rita da silva soares 20251101200038 Vestuário Desclassificada (2)

Maria Thereza de Araújo Pereira 20241101200004 Vestuário Habilitada

Naíche de Medeiros Cordeiro Júnior 20241102010007 Eletrotécnica Habilitada

Priscylla Beatriz Alves de Araújo 20231101110077 Informática para internet Habilitada

Sara raquelly alves de brito 20241100070019 Têxtil Habilitada

Shara Jayane da Silva 20251101110051 Informática para internet Desclassificada (2)

Thalita Lisboa Dantas de Moura 20241102010037 Eletrotécnica Habilitada

Critério(s) não atendido(s) da vaga (Edital Nº 68/2025-DG/CA/RE/IFRN - Anexo I):
(1) Ser discente de curso de nível integrado
(2) Estar cursando 2º ou 3º ano (integrado)

DISCIPLINA: Física
Nome Matrícula Curso Inscrição
Alisson da Silva Nunes 20201106010040 Física Desclassificada (2)

Antônio Lucas Alexandre Santos 20251106010003 Física Desclassificada (2)

Carla Gabriele da Silva Santos 20231101110040 Informática para internet Desclassificada (1)

Daniel Alves dos Santos Júnior 20251101110040 Informática para internet Desclassificada (1)

Daniel Matheus S Medeiros 20221106010011 Física Desclassificada (2)

Emeson Venício Santos da Costa 20241102010005 Eletrotécnica Desclassificada (1)

Fábio Rogério Da Silva Júnior 20221106010006 Física Desclassificada (2)

Ingryd Rayane da Silva Santos 20241102010035 Eletrotécnica Desclassificada (1)

Jamily Gabriele Silva dos Santos 20241100070014 Têxtil Desclassificada (1)

Jonas Batista de Araújo Neto 20231102010009 Eletrotécnica Desclassificada (1)

Késsia Willianny Oliveira Silva 2020110601033 Física Desclassificada (2)

Liano Gomes Rodrigues 2020110610023 Física Desclassificada (2)

Marcus Vinícius da Costa Medeiros 20221106010009 Física Habilitada

Maria Clara Dantas de Lima 20231102010002 Eletrotécnica Desclassificada (1)

Naíche de Medeiros Cordeiro Júnior 20241102010007 Eletrotécnica Desclassificada (1)

Rosinere Maria de Medeiros 20211106010015 Física Desclassificada (2)

Critério(s) não atendido(s) da vaga (Edital Nº 68/2025-DG/CA/RE/IFRN - Anexo I):
(1) Ser discente do Curso Superior de Licenciatura em Física
(2) Estar cursando 8º período

DISCIPLINA: Química
Nome Matrícula Curso Inscrição
Alice nascimento Almeida 20241100070017 Têxtil Habilitada

Carla Gabriele da Silva Santos 20231101110040 Informática para internet Desclassificada (2)

Daniel dos Santos Soares 20241101110078 Informática para internet Habilitada

Guilherme de Medeiros Dantas 20241101110029 Informática para internet Habilitada

Guilherme Pereira de Melo 20241102010001 Eletrotécnica Habilitada

Henrique Gabriel Amorim Da Silva 20221102010030 Eletrotécnica Desclassificada (2)

Hiarley Lopes Cavalcante 20241100070005 Têxtil Habilitada

Ingrid Valéria Gomes de Almeida 20241102010021 Eletrotécnica Habilitada

Jamily Gabriele Silva dos Santos 20241100070014 Têxtil Habilitada

Jennifer Naiara Medeiros dos Santos 20241100070029 Têxtil Habilitada

João Fausto Soares Teixeira de Souza 20221102010002 Eletrotécnica Desclassificada (2)

Manoel Victor Lopes de Medeiros 20241101110060 Informática para internet Habilitada

Maria Clara Dantas de Lima 20231102010002 Eletrotécnica Desclassificada (2)

Maria Irla Sabrina de Medeiros 20241100070040 Têxtil Habilitada

Maria Laura Pereira De Almeida 20241101200022 Vestuário Habilitada

Raíssa dos Santos Medeiros 20241101110005 Informática para internet Habilitada

Ravi Luca Medeiros Lima 20241100070010 Têxtil Habilitada

Weslley Wender Cunha Santos 20231101110046 Informática para internet Desclassificada (2)

Critério(s) não atendido(s) da vaga (Edital Nº 68/2025-DG/CA/RE/IFRN - Anexo I):
(1) Ser discente de curso de nível integrado
(2) Estar cursando 2º ano (integrado)

DISCIPLINAS TÉCNICAS

DISCIPLINA: Programação de Sistemas para Internet
Nome Matrícula Curso Inscrição
Camila Thaís Silva Medeiros 20231101110057 Informática para internet Desclassificada (1)

Cecília Maria de Medeiros 20231101110011 Informática para internet Desclassificada (1)

Daniel Alves dos Santos Júnior 20251101110040 Informática para internet Desclassificada (1)

George Kauan Santos de Medeiros 20221101110001 Informática para internet Habilitada

João Felipe Siqueira da Silva 20251101110002 Informática para internet Desclassificada (1)

José Ezequiel Oliveira Silva 20231101110027 Informática para internet Desclassificada (1)

René Rufino de Figueiredo Junior 20221101110002 Informática para internet Habilitada

Critério(s) não atendido(s) da vaga (Edital Nº 68/2025-DG/CA/RE/IFRN - Anexo I):
(1) Ser discente do Curso Técnico em Informática para Internet do IFRN Caicó (modalidade integrado)
(2) Ter cursado a disciplina "Programação de Sistemas para Internet"

DISCIPLINA: Introdução à Lógica de Programação
Nome Matrícula Curso Inscrição
Benicio do Amaral Neto 20251101110019 Informática para internet Desclassificada (2)

Carlos Eduardo Wanderley Paula da Costa 20241106010017 Física Desclassificada (1)

Daniel dos Santos Soares 20241101110078 Informática para internet Habilitada

Davi Lucas Sousa e Medeiros Silva 20241101110014 Informática para internet Habilitada

George Kauan Santos de Medeiros 20221101110001 Informática para internet Desclassificada (2)

Guilherme Saul dos Santos Saraiva 20241101110025 Informática para internet Habilitada

João Felipe Siqueira da Silva 20251101110002 Informática para internet Desclassificada (2)

José Ezequiel Oliveira Silva 20231101110027 Informática para internet Desclassificada (2)

Manoel Victor Lopes de Medeiros 20241101110060 Informática para internet Habilitada

René Rufino de Figueiredo Junior 20221101110002 Informática para internet Desclassificada (2)

Shara Jayane da Silva 20251101110051 Informática para internet Desclassificada (2)

Critério(s) não atendido(s) da vaga (Edital Nº 68/2025-DG/CA/RE/IFRN - Anexo I):
(1) Ser discente do Curso Técnico em Informática para Internet do IFRN Caicó (modalidade integrado)
(2) Estar cursando 2º ano (integrado)
(3) Aprovação na disciplina "Introdução à Lógica e Programação" (antiga "Fundamentos de Lógica e Algoritmos")

DISCIPLINA: Circuitos Elétricos
Nome Matrícula Curso Inscrição
Emilly Daiany de Oliveira Medeiros 20231102010008 Eletrotécnica Habilitada

Henrique Gabriel Amorim Da Silva 20221102010030 Eletrotécnica Desclassificada (3)

Jonas Batista de Araújo Neto 20231102010009 Eletrotécnica Habilitada

José Carlos Menezes Araújo 20231102010039 Eletrotécnica Desclassificada (2)

Matheus Medeiros da Silva 20221102010012 Eletrotécnica Desclassificada (2)

Pedro Antônio de Medeiros Campelo 20221102010007 Eletrotécnica Desclassificada (2)

Critério(s) não atendido(s) da vaga (Edital Nº 68/2025-DG/CA/RE/IFRN - Anexo I):
(1) Ser discente do Curso Técnico em Eletrotécnica do IFRN Caicó (modalidade integrado)
(2) Estar cursando 3º ano (integrado) ou 3º período (subsequente)
(3) Aprovação na disciplina "Circuitos Elétricos"

DISCIPLINA: Eletricidade Básica
Nome Matrícula Curso Inscrição
Antônio Lucas Alexandre Santos 20251106010003 Física Desclassificada (1)

Emeson Venício Santos da Costa 20241102010005 Eletrotécnica Habilitada

Guilherme Pereira de Melo 20241102010001 Eletrotécnica Habilitada

Henrique Gabriel Amorim Da Silva 20221102010030 Eletrotécnica Desclassificada (2)

Ingrid Valéria Gomes de Almeida 20241102010021 Eletrotécnica Habilitada

Ingryd Rayane da Silva Santos 20241102010035 Eletrotécnica Habilitada

José Carlos Menezes Araújo 20231102010039 Eletrotécnica Habilitada

Liano Gomes Rodrigues 2020110610023 Física Desclassificada (1)

Matheus Medeiros da Silva 20221102010012 Eletrotécnica Desclassificada (2)

Naíche de Medeiros Cordeiro Júnior 20241102010007 Eletrotécnica Habilitada

Pedro Antônio de Medeiros Campelo 20221102010007 Eletrotécnica Desclassificada (2)

Thalita Lisboa Dantas de Moura 20241102010037 Eletrotécnica Habilitada

Yasmim Jhennyfer de Souza Macedo 20241102010044 Eletrotécnica Habilitada

Critério(s) não atendido(s) da vaga (Edital Nº 68/2025-DG/CA/RE/IFRN - Anexo I):

(1) Ser discente do Curso Técnico em Eletrotécnica do IFRN Caicó (modalidade integrado)
(2) Estar cursando 2º ano (integrado)
(3) Aprovação na disciplina "Eletricidade Básica"

DISCIPLINA: Modelagem
Nome Matrícula Curso Inscrição
Abner de Lima Monteiro 20211100330012 Design de moda Desclassificada (1)

Anna Beatriz Alves dos Santos 20231101200012 Vestuário Habilitada

Breno Henrique Barbosa 20221101200022 Vestuário Habilitada

Carla Nayra de Medeiros França 20251101200033 Vestuário Habilitada

Érika Larissa Batista de Araújo 20221101200032 Vestuário Habilitada

Giovana Pereira Barbosa 20241101200031 Vestuário Habilitada

Giovanna Luz dos Santos Gomes 20241101200007 Vestuário Habilitada

Isabella da Silva Dantas 20241101200021 Vestuário Habilitada

Izabelly dos Santos Miranda 20221101200018 Vestuário Habilitada

Joyce Tawane Rodrigues Dantas 20251100330001 Design de moda Desclassificada (1)

Julia Vitoria de Oliveira Guedes 20221101200020 Vestuário Habilitada

Juliane Aguiar dos Santos 20191100330019 Design de moda Desclassificada (1)

Lisana Niara Medeiros da Silva 20241101200015 Vestuário Habilitada

Maria Isabele Dantas de Araújo Brito 20221101200007 Vestuário Habilitada

Maria rita da silva soares 20251101200038 Vestuário Habilitada

Maria Thereza de Araújo Pereira 20241101200004 Vestuário Habilitada

Michael Jordan Costa dos Santos 20221100330014 Design de moda Desclassificada (1)

Rafaela santos rodrigues 20221100330011 Design de moda Desclassificada (1)

Sabine Clara Varela de Medeiros 20241101200017 Vestuário Habilitada

Talita Ferreira de Oliveira 20221101200010 Vestuário Habilitada

Vitória Maria Araújo dos Santos 20241101200032 Vestuário Habilitada

Zélia Maria da Silva Batista 20241101200008 Vestuário Habilitada

Critério(s) não atendido(s) da vaga (Edital Nº 68/2025-DG/CA/RE/IFRN - Anexo I):
(1) Ser discente do Curso Técnico em Vestuário do IFRN Caicó (modalidade integrado)
(2) Conhecer o conteúdo/a prática da modelagem

DISCIPLINA: CAD Aplicado
Nome Matrícula Curso Inscrição
Abner de Lima Monteiro 20211100330012 Design de moda Desclassificada (1)

Breno Henrique Barbosa 20221101200022 Vestuário Habilitada

Carla Nayra de Medeiros França 20251101200033 Vestuário Habilitada

Érika Larissa Batista De Araújo 20221101200032 Vestuário Habilitada

Giovana Pereira Barbosa 20241101200031 Vestuário Habilitada

Izabelly dos Santos Miranda 20221101200018 Vestuário Habilitada

Joyce Tawane Rodrigues Dantas 20251100330001 Design de moda Desclassificada (1)

Julia Vitoria de Oliveira Guedes 20221101200020 Vestuário Habilitada

Maria Isabele Dantas de Araújo Brito 20221101200007 Vestuário Habilitada

Michael Jordan Costa dos Santos 20221100330014 Design de moda Desclassificada (1)

Rafaela santos rodrigues 20221100330011 Design de moda Desclassificada (1)

Talita Ferreira de Oliveira 20221101200010 Vestuário Habilitada

Zélia Maria da Silva Batista 20241101200008 Vestuário Habilitada

Critério(s) não atendido(s) da vaga (Edital Nº 68/2025-DG/CA/RE/IFRN - Anexo I):
(1) Ser discente do Curso Técnico em Vestuário do IFRN Caicó (modalidade integrado)
(2) Conhecer o conteúdo/a prática da modelagem

DISCIPLINA: Beneficiamento Primário
Nome Matrícula Curso Inscrição
José Otaviano Freire Neto 20231100070021 Têxtil Habilitada

Joyce Samara de Araújo Santos 20231100070022 Têxtil Habilitada

Lênin Nogueira de Souza 20231100070007 Têxtil Habilitada

Hiarley Lopes Cavalcante 20241100070005 Têxtil Desclassificada (2)

Pedro Victor Almeida de Medeiros 20231100070015 Têxtil Habilitada

Critério(s) não atendido(s) da vaga (Edital Nº 68/2025-DG/CA/RE/IFRN - Anexo I):
(1) Ser discente do Curso Técnico em Têxtil do IFRN Caicó (modalidade integrado)
(2) Estar cursando 3º ano (integrado)

DISCIPLINA: Fibras Têxteis
Nome Matrícula Curso Inscrição
José Otaviano Freire Neto 20231100070021 Têxtil Desclassificada (2)

Joyce Samara de Araújo Santos 20231100070022 Têxtil Desclassificada (2)

Lênin Nogueira de Souza 20231100070007 Têxtil Desclassificada (2)

Hiarley Lopes Cavalcante 20241100070005 Têxtil Habilitada

Critério(s) não atendido(s) da vaga (Edital Nº 68/2025-DG/CA/RE/IFRN - Anexo I):
(1) Ser discente do Curso Técnico em Têxtil do IFRN Caicó (modalidade integrado)
(2) Estar cursando 2º ano (integrado)

DISCIPLINAS DOS CURSOS SUPERIORES

Curso: Licenciatura em Física (Superior)
Nome Matrícula Curso Inscrição
Carlos Eduardo Wanderley Paula da Costa 20241106010017 Física Habilitada

Daniel Matheus S Medeiros 20221106010011 Física Habilitada

Fábio Rogério Da Silva Júnior 20221106010006 Física Habilitada

Jaedson Paulino da Silva 20241106010011 Física Habilitada

Késsia Willianny Oliveira Silva 2020110601033 Física Habilitada

Liano Gomes Rodrigues 2020110610023 Física Habilitada

Luan Fernando Silva Vale de Araújo 20221106010004 Física Habilitada

Matheus Pereira soares 20241106010014 Física Habilitada

Rosinere Maria de Medeiros 20211106010015 Física Habilitada

Critério(s) não atendido(s) da vaga (Edital Nº 68/2025-DG/CA/RE/IFRN - Anexo I):
(1) Ser discente do Curso Superior de Licenciatura em Física
(2) Estar cursando 8º período

Curso: Design de Moda (Superior de Tecnologia)
Nome Matrícula Curso Inscrição
Abner de Lima Monteiro 20211100330012 Design de moda Habilitada

Amanda Selene Linhares Pinheiro 20241100330019 Design de moda Habilitada

Carla Nayra de Medeiros França 20251101200033 Vestuário Desclassificada (1)

Erika Elayne Soares dos Santos 20251100330030 Design de moda Habilitada

Jann Araújo Silva 20251100330020 Design de moda Habilitada

Joyce Tawane Rodrigues Dantas 20251100330001 Design de moda Habilitada

Juliane Aguiar dos Santos 20191100330019 Design de moda Habilitada

Michael Jordan Costa dos Santos 20221100330014 Design de moda Habilitada

Rafaela santos rodrigues 20221100330011 Design de moda Habilitada

Rosinere Maria de Medeiros 20211106010015 Física Desclassificada (1)

Thaissa games da silva 20251100330004 Design de moda Habilitada

Zélia Maria da Silva Batista 20241101200008 Vestuário Desclassificada (1)

Critério(s) não atendido(s) da vaga (Edital Nº 68/2025-DG/CA/RE/IFRN - Anexo I):
(1) Ser discente do Curso Superior de Tecnologia em Design de Moda
(2) Estar cursando 8º período

3. RESULTADO DA SELEÇÃO

O resultado preliminar da seleção será divulgado em 24 de outubro de 2025. A interposição de recursos, caso haja, poderá ocorrer
no dia 28 de outubro de 2025 através do e-mail diac.ca@ifrn.edu.br. O resultado final será divulgado em 29 de outubro de 2025 e as
atividades da bolsa se iniciam em 3 de novembro de 2025.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

MARIA DAS VITORIAS DE MACEDO AZEVEDO
Diretora-Geral em Exercício do Campus Caicó

(Portaria nº1311/2025 - RE/IFRN, de 12/06/2025, publicada no DOU de 13/06/2025)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria das Vitorias de Macedo Azevedo, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA-CD2 - DG/CA, em 20/10/2025 16:25:04.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 19/10/2025. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

975109
5e3c80e743

	Documento assinado eletronicamente por: